

23.76x30.78	1	8	עמוד	השבוע	20/01/2022	80307861-3
המכללה האקדמית גליל מערב - 29100						

"לחקור את פרשת NSO"



דרישה בכנסת להקמת ועדה פרלמנטרית לבדיקת הטענות כי המשטרה השתמשה בתוכנת הריגול נגד אזרחים ■ שר המשפטים: היועמ"ש החל לבדוק את הנושא

עמ' 8

חברת NSO הולכת ומסתבכת

יוזמה בכנסת: ועדת חקירה לשימוש המשטרה בתוכנת הריגול

בעקבות חשיפת "כלכליסט", שלפיה המשטרה עוקבת אחר אזרחים תמימים באמצעות תוכנת הריגול פגסוס, דורשת סיעת יהדות התורה להקים ועדה פרלמנטרית לחקירת הסוגיה ■ שר המשפטים סער טען כי היועמ"ש כבר החל לבדוק את הנושא והוסיף: "לא ידוע לנו על שום פעולה שהמשטרה ביצעה לכאורה ללא צו של בית משפט"



גבני בכנסת, אתמול. "תופעה חמורה"



משרדי חברת NSO בישראל. לא בטוח שהמדינה תיחלץ לעזרתה

אריק בנדר, מתן וסרמן, אלון חכמון

יו"ר יהדות התורה ח"כ משה גפני פנה אתמול בשם כל חברי סיעתו אל יו"ר הכנסת ח"כ מיקי לוי (יש עתיד), וביקש להעלות על סדר יומה של הכנסת את הקמתה של ועדת חקירה פרלמנטרית בנושא התנהלות המשטרה בשימוש בתוכנת הריגול הישראלית פגסוס כלפי אזרחים.

לדבריו, הפרסומים בעניין האזנות סתר ופריצות למכשירים סלולריים של אזרחים, שהמשטרה ביצעה לכאורה ללא צו בית משפט ופיקוח, מצביעים על תופעה חמורה שיש לחקור לעומק. שר המשפטים וי"ר תקווה חדשה גדעון סער אמר אתמול בדיון בוועדת החוקה בכנסת כי במשרדו לא היה ידוע על שום פעולה שהמשטרה ביצעה לכאורה ללא צו בית משפט. לדבריו, כעת נערכת בדיקה של היועץ המשפטי לממשלה בנושא.

"יש פער בלתי ניתן לגישור בין הטענות בכתבה ב'כלכליסט' לבין ההודעות המוסמכות של המשטרה", ציין סער. "טוב עשה מבקר המדינה, כגורם בלתי תלוי, שלקח על עצמו לבדוק, ולפי מה שנמסר לי, מתקיימת גם בדיקה של היועמ"ש. במשרד לא היה ידוע על שום פעולה ללא צו בית משפט. טוב שהדברים ייבדקו והמסקנות יימסרו לציבור. מערכת האכיפה תסיים את הבדיקה אף היא", הרחיב. יו"ר הוועדה ח"כ גלעד קריב (העבודה) התייחס

לעצמם באמצעות טעות חשיבה קלאסית לעשות בנו כשלהם". גל בן דוד, מומחה לסייבר הגנתי, התראיין אתמול בתוכניתם של גולן יוכפז וענת דוידוב ברדיו 103FM, ודן באופן פעולתה של חברת NSO, שברשותה תוכנת הריגול פגסוס. בן דוד העריך כי הדיווח על אודות שימוש המשטרה בתוכנת הריגול לא נעשה באופן לא חוקי. "NSO ב-99% לא עברה על שום חוק, אלא אם עשתה משהו שהמדינה לא אישרה לה", הסביר. לפיו, אם הטענות יתבררו בסופו של דבר כנכונות, התמודדותה של NSO עם הפרשה תהיה מורכבת, עד כדי כך שהמדינה לא תיחלץ לעזרתה.

קיימת פרוצדורה בכנסת לפיקוח פרלמנטרי מובנה על השימוש שהשב"כ עושה בכלים. אבחן מה המנגנונים הקיימים הנוספים בפיקוח הפרלמנטרי על ההפעלה השוטפת של הכלים האלה". ד"ר לימור יהודה, מרצה בחוג לקרימינולוגיה במכללה האקדמית גליל מערבי, טענה כי "הגיע הזמן שמשרתת ישראל תתעמק במשמעות המחויבויות שלה, תעשה בדיקת בית ותתחיל במלוא המרץ למלא את תפקידה כהלכה. עליה לשמש סמן ימני בהגנה על הפרטיות בעידן שבו פרטיות היא מוצר מעורפל הנתון לסכנת הכחדה. עליה להגן עלינו האזרחים מפני מוסדות נוספים, שלקחו כבר מזמן את החוק לידיים ומרשים

לפרשה ומסר: "התחקיר חשוב, העיתונות עושה את תפקידה ומאפשרת הזדמנות לבדוק את הדברים. שוחחתי עם חברי השר בר"לב, אני יודע שנערכת בדיקה משמעותית ואני סומך על מבקר המדינה שיש לו כלים לבדוק את הסוגיה לעומק". לדברי קריב, החקיקה הקיימת, המסמיכה את המשטרה לעשות שימוש בהאזנות סתר וחפוש, נחקקה בימים שאף אחד לא שיער את העוצמה הטכנולוגית של הכלים הקיימים היום. לכן יש לוודא שהחקיקה בימים אלו מתאימה לעידן הטכנולוגי, ושהנהלים הפנימיים והבקרה די הדוקים בנושא. הוא הוסיף: "מעבר לדיון על המעקב שנקיים בתיאום עם ועדת ביטחון הפנים,